
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 77 del 28/01/2022 

REGISTRO GENERALE N. 77 del 28/01/2022 
 

Determina N. 4 del 26/01/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ORGANIZZAZIONE SVOLGIMENTO E 

CORREZIONE DELLA PROVA PRESELETTIVA DEL CONCORSO DII ISTRUTTORI DI 

VIGILANZA DI CAT. C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 3 del 24.01.2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24.01.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024; 

VISTO  il decreto sindacale n. 6 del 20.05.2019 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

Responsabile di parte dell’Area Amministrativa;  

Richiamata la propria determinazione n.  71 del 05/11/2021 di indizione della procedura ed adozione del 

bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, di n. 2 

ISTRUTTORE di VIGILANZA, cat. C, p.e. C1; 

Dato atto che sulla Gazzetta Ufficiale è stato dato avviso della pubblicazione del bando di concorso con 

scadenza alla data del 09.12.2021;   

Dato atto che le domande di partecipazione sono state gestite telematicamente con un sistema di 

compilazione on line; 

Dato atto che alla scadenza sono pervenute le domande di partecipazione in numero di 126; 

Dato atto che il bando prevede, in caso di candidature pervenute pari o superiore a 30 volte il numero dei 

posti, l’esperimento di una prova preselettiva da effettuarsi mediante somministrazione di test attitudinali e/o 

quesiti a risposta multipla di cultura generale e/o quesiti attinenti alle materie oggetto delle prove d’esame, 

per l’ammissione alla successiva prova scritta dei primi n. 25 della graduatoria, e tutti coloro con punteggio 

pari all’ultimo punteggio utile; 

Richiamata la propria determina n. 2 del 24.01.2022 di ammissione con riserva di n. 126 candidati rinviando 

all’esito della procedura, e comunque prima dell’approvazione della graduatoria finale, la verifica dei 

requisiti di partecipazione autodichiarati; 

Visto il protocollo del Dipartimento della funzione pubblica del 3 febbraio 2021, validato dal CTS, adottato 

ai sensi dell’art. 1, comma 10, lett. z) del DPCM 14 gennaio 2021 e dell’art. 24 del DPCM 2 marzo 2021;  

Visto il “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici” esaminato e validato dal Comitato Tecnico 

Scientifico (ex O.C.D.P. 3 febbraio 2020, n. 630 come modificata dalla O.C.D.P. 17 marzo 2021, n. 751) 

nella seduta del 29 marzo 2021, finalizzato a disciplinare le modalità di organizzazione e gestione delle 

prove selettive, per consentirne lo svolgimento in presenza in condizioni di massima sicurezza rispetto al 

contagio da Covid-19, e inoltrato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

pubblica (DPF- 0025239-P-15/04/20121) alle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 comma 2 del D.lgs 

165/2001;  

Tenuto conto che questo ente non dispone di luoghi e di personale da destinare a tale scopo per 

l’organizzazione della prova preselettiva; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 77 del 28/01/2022 

Ritenuto opportuno di avvalersi di un supporto professionale di ditta specializzata, per la gestione celere e 

puntuale della fase di preparazione di luoghi idonei, attività di controllo all’accesso e organizzazione dello 

svolgimento della prova, nonché della correzione automatizzata della stessa con lettore ottico; 

Dato atto che l’Ente ha proceduto a tal fine a richiedere un’offerta alla ditta Quanta SpA Agenzia di Pescara, 

che ha rimesso al propria offerta in data 24.01.2022 per un costo complessivo di € 4.200,00 oltre Iva; 

Dato atto che la proposta commerciale della ditta, per la gestione della prova preselettiva, è di € 3.000 

(preparazione del materiale per lo svolgimento della prova preselettiva, svolgimento/correzione della prova 

stessa: stampa compiti su formato adatto alla correzione con lettore ottico, somministrazione delle batterie di 

quiz, e correzione), e la locazione della sala ha valore di € 1.200,00 (locazione sala, allestimento con banchi 

e sedie, desk per l’accreditamento e per lo svolgimento del triage); 

Ritenuta tale offerta congrua alle esigenze dell’Ente;  

Richiamato il codice dei contratti - D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 

Visto l’art. 1 comma 2 del D.L. n. 76/2020 con ss.mm.ii. di cui alla L. di conversione 120/2020, e apportate 

successivamente dal D.L. n. 77/2021, che dispone: 

“Fermo quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  del  decreto legislativo  n.  50  del  2016,  le  stazioni  

appaltanti   procedono all'affidamento delle attivita' di esecuzione di  lavori,  servizi  e forniture, nonche' dei 

servizi di ingegneria e architettura,  inclusa l'attivita' di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50  del  2016  secondo  le seguenti modalita':  

  a) affidamento diretto per lavori, servizi e forniture  di  importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per  

servizi  e  forniture  nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35; (…)”  

VISTA  la disponibilità del Cap. 850 Art. 0 Piano dei conti finanziario 1.03.02.99.005 denominato “SPESE 

PER LE COMMISSIONI DI GARA, DEI CONCORSI, DI DISCIPLINA E PER LE VISITE MEDICHE DI 

CONTROLLO” del bilancio corrente esercizio 2022; 

RITENUTO procedere all’ assunzione dell’impegno di spesa,  quantificato in  € 5.124,00 iva ed oneri 

inclusi, sullo stesso capitolo che presenta la dovuta disponibilità;  

DATO ATTO altresì che: 

- il servizio di cui trattasi non è categoria presente sul MEPA; 

- il CIG che identifica la presente fornitura è il n: ZBD34F6D6A 

 

- e risulta acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 

136/2010; 

- il DURC online prot. INPS_28450341 del 31/10/2021 Scadenza validità 28/02/2022, dal quale si 

evince che la ditta fornitrice risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se materialmente 

non riproposta per iscritto; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 77 del 28/01/2022 

2) Di affidare,  per i motivi citati in premessa, il servizio di supporto all’organizzazione e svolgimento 

della prova preselettiva del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo parziale (18 ore) 

ed indeterminato, di n. 2 ISTRUTTORE di VIGILANZA, cat. C, p.e. C1, alla ditta Quanta Spa, con 

sede Legale ed Amministrativa in Milano, via Assietta n. 19, C.F. e P.I. 10990660150, per il tramite 

dell’Agenzia Quanta di Pescara;  

3) Di assumere l’impegno di spesa di € 4.200,00 oltre Iva (€ 5.124,00) per il suddetto servizio;  

4) Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari a complessivi € 5.124,00 sul 850 

Art. 0 Piano dei conti finanziario 1.03.02.99.005 denominato “SPESE PER LE COMMISSIONI DI 

GARA, DEI CONCORSI, DI DISCIPLINA E PER LE VISITE MEDICHE DI CONTROLLO” del 

bilancio corrente esercizio 2022; 

5) Di dare atto: 

-  che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: ZBD34F6D6A e risulta acquisita la 

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

- il DURC online prot. n. INPS_28450341 del 31/10/2021 Scadenza validità 28/02/2022 dal quale si 

evince che la ditta fornitrice risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali; 

- il messaggio INPS n. 1374 del 25.03.2020 con il quale è stato chiarito che, ai sensi delle disposizioni  

6) Di rendere noto che il codice univoco dell’Ufficio per la fatturazione elettronica è il seguente: 

UFV1IQ 

Il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario del visto di copertura finanziaria, attestante altresì la regolarità contabile della spesa, 

secondo quanto previsto dal novellato art. 151, comma 4 T.U. e dall’art. 147 bis del T.U.E.L. D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio on-line (ai sensi dell’ art. 32, comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009 e s.m.i) 

per 15 giorni consecutivi.  

Ai sensi della L. 241/1990,  il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Marzia 

D’Incecco. 

La Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Mazia D’Incecco 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 del 

D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e a firma autografa.        

        

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 90 del 26/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

26/01/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 77 del 28/01/2022 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 90 del 26/01/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

28/01/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 77 

Il 28/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 77 del 28/01/2022 con oggetto: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ORGANIZZAZIONE SVOLGIMENTO E 

CORREZIONE DELLA PROVA PRESELETTIVA DEL CONCORSO DII ISTRUTTORI DI 

VIGILANZA DI CAT. C 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 28/01/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


